DE ESFORÇOS ENTRE O ESTADO E O MUNICÍPIO, PARA VIABILIZAR E APOIAR O 

PROCESSO DE SEGURANÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JAGUARI, POR MEIO DE 

SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO EM VIAS PÚBLICA” conforme Plano de 

Trabalho aprovado pelo Estado do RS via CONSULTA POPULAR 2018, no valor de R$ 

81.064,80 (oitenta e um mil sessenta e quatro reais e oitenta centavos) e previsão de 

contrapartida do Município no valor de R$ 19.402,24 (dezenove mil quatrocentos e dois reais 

e vinte e quatro centavos). 

O recurso foi empenhado e liberado pela Secretaria Estadual da Segurança 

Pública e o recurso depositado em conta específica no Banrisul S/A (041), agência de Jaguari 

(00240) conta 04.034846.0-56. Os equipamentos serão adquiridos via processo licitatório.

[...]

Lei servirá de recurso: 

Estado do Rio Grande do Sul 

MUNICÍPIO DE JAGUARI 
Secretaria de Administração 

a) a “TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO GOVERNO ESTADUAL – SECRETARIA 

ESTADUAL DA SEGURANÇA PÚBLICA – CONSULTA POPULAR 2018” via “PLANO 

DE TRABALHO”, no valor de R$ 81.064,80 (oitenta e um mil sessenta e quatro reais e 

oitenta centavos); 

b) a CONTRAPARTIDA municipal no valor de R$ 19.402,24 (dezenove mil quatrocentos e 

dois reais e vinte e quatro centavos), com REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA nas seguintes 

dotações: 

ÓRGÃO: 07 – SECR. MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO. 

ATIV. – 2.007 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS E VIAÇÃO 

44.90.52.00.00.00.0001 – Equipamentos e Material Permanente .........................